
UCHWAŁA NR XVI/107/2025
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Pogodnej 
w Makowie Mazowieckim z dnia 08.09.2025 r.

Na podstawie art.l8b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) wzw. żart. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję w przedmiocie remontu drogi i poprawy bezpieczeństwa na ul. Pogodnej 
w Makowie Mazowieckim z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej

Małgorzata
Jolanta Długołęcka

Id: A84E1750-B68B-442D-A9EF-B11A16C3B4F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVI/107/2025 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 listopada 2025 r.

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVI/107/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Pogodnej 

w Makowie Mazowieckim z dnia 08.09.2025 r.

Dnia 9 września 2025 r. do Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim wpłynęła petycja mieszkańców ulicy 
Pogodnej w Makowie Mazowieckim w przedmiocie remontu drogi i poprawy bezpieczeństwa na ul. Pogodnej 
w Makowie Mazowieckim. W petycji podniesiono, że obecnie droga posiada liczne uszkodzenia i nierówności, 
co utrudnia poruszanie się zarówno pieszym, jak i kierowcom, brak jest również oświetlenia, co zwiększa 
ryzyko wypadków, szczególnie po zmroku, narażając bezpieczeństwo mieszkańców, w znacznym stopniu 
dzieci. Mieszkańcy wnioskowali o kompleksowy remont nawierzchni ul. Pogodnej, montaż lamp 
zapewniających odpowiednie oświetlenie, zapewnienie regularnej pielęgnacji zieleni przydrożnej.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z § 89 k Statutu 
Miasta Maków Mazowiecki, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bada sprawę i prowadzi postępowanie 
wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, petycją lub wnioskiem. Przygotowuje i przedstawia Radzie Miasta, 
propozycję załatwienia spraw wynikających z kierowanych do Rady Miasta, skarg, wniosków i petycji.

W dniu 15 września 2025 r. oraz 8 października odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
na którym rozpatrzono ww. petycję. Komisja stwierdziła, że stan ul. Pogodnej jest bardzo zły i wymaga 
kompleksowego remontu. Zrozumiałe jest to, jak istotna jest poprawa stanu technicznego drogi i oświetlenia, 
które mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców.

Po przeanalizowaniu wszystkich argumentów zasadność petycji poddano pod głosowanie. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną.

W związku z tym ustalono, że remont drogi zostanie ujęty w planach inwestycyjnych i będzie brany pod 
uwagę przy tworzeniu kolejnych projektów budżetu. Na dzień dzisiejszy nie można określić, jaki będzie jego 
definitywny zakres. Ustalono, że zostaną przeprowadzone doraźne prace mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu użytkowania drogi (uzupełnienie ubytków, wyrównanie drogie, uporządkowanie 
terenów zielonych), a w miarę możliwości finansowych budowę nowego oświetlenia. O dalszych krokach i 
postępach w tej sprawie mieszkańcy będą informowani na bieżącą.

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej

Małgorzata

Jolanta Długołęcka

Id: A84E1750-B68B-442D-A9EF-B11A16C3B4F5. Podpisany Strona 1


